²⁷⁾ Biblioteca Marucelliana in Florenz, Cod. A. 144. Scipioni, der diesen Codex citirt, las merkwürdiger Weise 15. Februar (a. O. pg. 6, n.)

²⁸⁾ Archiv der Canoniker in Florenz, tom. sec. dall' anno 1400–1500. Die Liebenswürdigkeit des florentinischen Domcapitels gestattete es mir, die Handschrift, die seit Pozzetti von Niemandem eingesehen wurde, zu studieren. Dass Salvini als Mutter Battista's Margherita nennt, lag wohl darin, dass er das genaue Vermählungsdatum Lorenzo's nicht kannte — oder er wollte die Illegitimität des geistigen Würdenträgers verschweigen. Der gedruckte Catalogo Cronologico de' Canonici (Firenze 1782) welcher ein Geburtsdatum überhaupt nicht angiebt, ist postum und wahrscheinlich nur nach Papieren Salvini's.

²⁹⁾ Alberti Della famiglia, lib. IV. ed. Bonucci a. O. I, pg. 400.

Ehe Lorenzo's nicht anzugeben weiss — und dass Alberti — so oft und pietätvoll er von seinem Vater spricht, seiner Mutter nie erwähnt⁸⁰⁾.

Diese Illegitimität bietet dann die beste Erklärung der Kämpfe, die Battista und sein Bruder Carlo um ihr Erbe mit ihren Anverwandten zu bestehen hatten.

Ich theile nun hier das Lorenzo Alberti betreffende Document vollinhaltlich mit.

Cod. Diversorum Cancellariæ, anni 1408. X. 936, fol. 60 verso.

MCCCCVIII die XV may.

Pro solempni-
bus nuctis fien-
dis, et contra
collectorem ca-
belle perlarum
et vestium.

Spectabilis et egregius miles dominus Ugo Choleti locumtenens illustris domini domini regii januensium gubernatoris, et Consilium Antianorum. Ad magnificentiam presentis felicis status regii et civitatis Janue civiumque decorem cedere cognoscentur que infrascriptam concessionem pro parte plurium postulatam ab ipsis munifice et de gratia largiendam debere impendi pro tribus saltem diebus subscriptis firmiter statuatur. Providerunt et decreverunt statuendum quod diebus dominica XX^a mensis presentis, et lune XXI^a et martis XXII^a dicti mensis presentis, quibus fieri debent nucie et festiva tripudia sponse nobilis viri Laurentii de Albertis de Florentia, liceat et licitum sit dominabus differre portare et habere quascumque perllas veraces voluerint; ipsisque dominabus et etiam viris et juvenibus januensibus induere habere et portare vestes quorumcumque pannorum de septa quorumcumque collorum et cuiuscumque qualitatibus. Absque eo quod teneantur vel cogi possint ad solucionem alicuius cabelle vel cabellarum pro dictis perllis vel indumentis de septa solvendarum, quantum videlicet pro dictis tribus diebus continuis et quolibet eorum tantum. Ita quod ad alia tempora aliqua precedentia vel secutura presens concessio minime se extendat.